
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого "(НовГУ) 

Великий Новгород

30 июля 2022 г. ПРИКАЗ № 405ст

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих 
абитуриентов на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Федоров Денис Дмитриевич На общих основаниях 223
§2

Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Богданов Александр Михайлович На общих основаниях 195
§3

Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Сайдакрамов Нурулло Махмадалимаъдиевич На общих основаниях 230
2 Толибов Мухибулло Нодирович На общих основаниях 224
3 Федорова Полина Владимировна На общих основаниях 213
4 Иванова Полина Сергеевна На общих основаниях 180
5 Бурхонов Алишер Шералиевич На общих основаниях 173
6 Анташкова Вероника Андреевна На общих основаниях 167
7 Егоров Евгений Сергеевич На общих основаниях 165
8 Умарова Ганджина Хайдарджоновна На общих основаниях 158
9 Кадырова Има Идрисовна На общих основаниях 143
10 Шарипова Майрам Хусравовна На общих основаниях 139

§4
Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Мирзоахмедов Шохрух Мухторович На общих основаниях 253



Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Начальное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет____________________________________

2 Хасанов Фирдавс Неъматжонович На общих основаниях 229
3 Саидов Руслан Илхомджонович На общих основаниях 229
4 Цыганков Артём Николаевич На общих основаниях 203
5 Мавлододов Адам Джониевич На общих основаниях 190
6 Никандрова Виктория Евгеньевна На общих основаниях 188
7 Омелько Валерия Валерьевна На общих основаниях 177
8 Солнцев Даниил Сергеевич На общих основаниях 174
9 Скударнова Ангелина Дмитриевна На общих основаниях 158
10 Курбанов Рамазан Мурадович На общих основаниях 155
11 Яковлева Мария Андреевна На общих основаниях 149

§5
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Баранов Игнат Павлович На общих основаниях 151
§6

Направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика
Профиль IT-инфраструктура и бизнес-кибернетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Порокина Софья Валерьевна На общих основаниях 176
§7

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Соколова Ксения Сергеевна На общих основаниях 191
2 Морозова Полина Игоревна На общих основаниях 169
3 Глушкова Виктория Андреевна На общих основаниях 167
4 Вишняков Николай Игоревич На общих основаниях 162
5 Макаров Артём Александрович На общих основаниях 159

§8
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Константинова Ангелина Адиловна На общих основаниях 255
2 Исаева Ирина Александровна На общих основаниях 253
3 Портянкина Александра Александровна На общих основаниях 229
4 Максимова Дарья Васильевна На общих основаниях 171
5 Шевалдова Алина Сергеевна На общих основаниях 139

§9
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Кириллов Тимофей Ильич На общих основаниях 194
§10



1 Кретова Надежда Александровна На общих основаниях 168
§11

Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Чернявская Вероника Алексеевна На общих основаниях 270
§12

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль Игропедагогика и английский язык
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Бондаренко Елизавета Ивановна На общих основаниях 170
§13

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль История и обществознание
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Петров Алексей Игоревич На общих основаниях 135
§14

Направление подготовки 46.03.01 История 
Профиль История России и археология 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Степанова Екатерина Юрьевна На общих основаниях 186
§15

Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Шибеко Ариадна Сергеевна На общих основаниях 193

Ю.С.Боровиков

Ответственный секретарь ПК

Ю.В.Данейкин
Согласовано:
Проректор по ОД

7

3. Пермяков


		2022-08-09T15:57:09+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




